PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DA CHAMADA INTERNA Nº 04/2022 –

PPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado da

Chamada Interna N.º 04/2022 – PPG/UEMA, referente à seleção de propostas

apresentadas pelos Programas de Pós-graduação Stricto Sensu ou grupos postulantes a

mestrado/doutorado da Universidade Estadual do Maranhão (UEMA), no âmbito do

Programa de Qualidade Total dos Programas de Pós-Graduação da UEMA/PROQUALIT

(Resolução n.º 1158/2015-CEPE/UEMA), com amparo legal da Resolução n.º

1213/2016-CEPE/UEMA e do Acordo de Cooperação Técnica n.º 05/2022-

FAPEMA/UEMA:

a) Programas de Pós-graduação (PPG) e Cotas Concedidas

Número do Processo PPG Cotas Concedidas

0199300/2022 Agroecologia 03

0199778/2022 Biodiversidade, Ambiente e Saúde 03

0199646/2022 Ciência Animal 04

0199438/2022 Educação 02

0199157/2022
Geografia, Natureza e Dinâmica

do Espaço
03

0200598/2022 História 03

0198304/2022 Letras 01

São Luís – MA, 20 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Rita de Maria Seabra Nogueira

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação